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Punkt 197: Godkendelse af dagsorden - 20. september 2022

S2021-6028

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til mødet den 20. september 2022.

Beslutning
Fraværende: Michael Kristensen
Stedfortræder for Michael Kristensen: Robert V. Rasmussen
 
Robert V. Rasmussen godkendt som stedfortræder for Michael Kristensen.
Dagsordenen godkendt.
 
 



Punkt 198: 1. behandling af Budget 2023 og overslagsår 2024, 2025 og 2026 -
ØU - KB

S2022-1237

Problemstilling
Økonomiudvalget skal fremsende budgetforslag vedr. budget 2023 samt budgetoverslagsårene 2024, 2025 og 2026 til
Kommunalbestyrelsens 1. behandling.

Løsningsmuligheder og indstilling
1. Økonomiudvalget fremsender seminarindstilling i form af arbejdspapir 1 til 7 og takster som budgetforslag til
Kommunalbestyrelsens 1. behandling.
 
2. Økonomiudvalget fremsender seminarindstilling i form af arbejdspapir 1 til 7 og takster med tilføjelser som
budgetforslag til Kommunalbestyrelsens 1. behandling.
 
Kommunaldirektør og Økonomichef indstiller, at Økonomiudvalget fremsender seminarindstilling i form af arbejdspapir
1 til 7 og takster som budgetforslag til Kommunalbestyrelsens 1. behandling (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har på Budgetseminar 1 den 25. august lavet indstillinger til arbejdspapirerne 1-6 vedr.
økonomiske politik / budgetaftalen, Grundbudget 2 (G2), fokuspunkter, budget- og prioriteringskatalog og forvaltningens
budgetforslag, samt til takster, som i sin helhed danner budgetforslaget for 2022 og overslagsårene. Der har ikke
været uafsluttede politiske sager frem til budgetlægning for 2023, og derfor er arbejdspapir 3 undladt.
 
Efter Budgetseminar 1 er indstillingerne sendt i høring. På Budgetseminar 2, som holdes den 8. september, har
Kommunalbestyrelsen mulighed for at revidere indstillingerne på baggrund af de indkomne høringssvar. Der er ligeledes
indstillet ved Budgetseminar 1 at nogle punkter og emner tages op igen til Budgetseminar 2.
 
Samsø Kommune har søgt Bolig- og Indenrigsministeriet om særtilskud på baggrund af de stigende brændstofudgifter for
de kommunale færgeruter til Jylland. Ministeriet har delvist imødekommet ansøgningen og tildelt Samsø Kommune et
beløb på 8 mio. kr. Da Ministeriet først har udmøntet puljen til særlig vanskelligt stillede kommuner ultimo august,
behandles budgetindstillinger ved rederiet, jf. arbejdspapir 7, først på Budgetseminar 2. Materialet om rederiet har således
ikke været sendt med i høring.
 
Referatet af arbejdspapir mv. fra Budgetseminar 1 og 2 udgør således Kommunalbestyrelsens seminar-indstilling til
Økonomiudvalgets budgetforslag til Kommunalbestyrelsens 1. behandling af budget for 2023 og overslagsårene.
 
Jf. den gældende tids- og handleplan for budgetlægningen for 2023 fremgår følgende tidsfrister for fremsættelse af
ændringsforslag imellem første og anden behandling i hhv. Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelsen:
-          Ændringsforslag: Tirsdag, den 27. september 2020 kl. 12.00.
-          Underændringsforslag: Onsdag, den 5. oktober 2020 kl. 12.00.
 
Budgetmaterialet eftersendes efter afholdt Budgetseminar 2 (det fremgår dermed ikke under bilag til punktet i dagsorden).

Økonomi og personale
Budgetmaterialet ledsages af en resultatopgørelse, hvor seminarindstillingens økonomiske påvirkning fremgår.

Tidligere beslutninger
29. marts 2022 KB-95: Budgetprocedure for Budget 2023

Dialog og høringer
Indstillinger fra Budgetseminar 1 er blevet sendt til de høringsberettigede organisationer - dvs. kommunens med-system,
senior- og handicapråd og bestyrelser for skole, dagpleje og børnehave. Høringssvar er ligeledes vedlagt som bilag. 

Beslutning
Fraværende: Michael Kristensen
Stedfortræder for Michael Kristensen: Robert V. Rasmussen
 
Budgetforslaget for 2023 og overslagsår oversendes til Kommunalbestyrelsens 2. behandling.



Kommunalbestyrelsens 2. behandling flyttes fra torsdag den 13. oktober til tirsdag den 11. oktober sammen med det
ordinære møde. Mødet den 13. oktober aflyses dermed.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 13-09-2022 - 13:00
Økonomiudvalget fremsender seminarindstilling i form af arbejdspapir 1 til 7 og takster som budgetforslag til
Kommunalbestyrelsens 1. behandling (løsningsmulighed 1).
Det anbefales, at Kommunalbestyrelsen flytter sin 2. behandling af budgettet fra 13. oktober til det ordinære møde 11.
oktober.

Bilag

Arbejdspapir 1 - Økonomisk politik - 2023 - referat

Arbejdspapir 2 - G2 - 2023 - referat

Arbejdspapir 4 - Prioriteringskatalog - 2023 - referat

Arbejdspapir 5 - fokuspunkter - 2023 - referat

Arbejdspapir 6 - forvaltningens budgetforslag - 2023 - referat

Arbejdspapir 7 - Rederiet - B23 - referat

fokuspunkter til arbejdspapir 5

resultatopgørelse

Samsø Rederi og Bus - billetpriser - 2023

Høringsmateriale samlet

Takster 2023



Punkt 199: Proces for udarbejdelse af ny strategi for erhverv og bosætning –
ØU-KB

S2022-13898

Problemstilling
Erhvervs- og Bosætningsudvalget har blandt andet til opgave at udarbejde erhvervs- og bosætningsstrategi og -
handleplan, og der fremlægges nu et forslag til proces for dette.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Proces for udarbejdelse af ny strategi for erhverv og bosætning godkendes
2. Der bevilges 25.000 kr. fra Udviklingspuljen til afvikling af borgermøde
3. Proces for udarbejdelse af ny strategi for erhverv og bosætning godkendes med tilpasninger
4. Sagen sendes retur til forvaltningen til fornyet sagsbehandling

Sekretariatschefen indstiller, at proces for udarbejdelse af ny strategi for erhverv og bosætning godkendes
(løsningsmulighed 1), og at der bevilges 25.000 kr. fra Udviklingspuljen til afvikling af borgermøde (løsningsmulighed
2).

Sagsfremstilling
Den nuværende strategi for erhverv og bosætning gælder for perioden 2014-2020.
I 2021 blev igangsat en proces med henblik på udarbejdelse af en ny strategi, og der blev i forbindelse hermed afholdt et
borgermøde. På baggrund af dette blev udarbejdet et 1. udkast til strategi, der ved behandlingen i Kommunalbestyrelsen
blev tilbagesendt til forvaltningen for at blive taget op igen i 2022 i den nye kommunalbestyrelse.
Ved konstitueringen blev der nedsat et rådgivende udvalg for erhverv og bosætning, og af udvalgets kommissorium
fremgår, at de blandt andet har til opgave at udarbejde erhvervs- og bosætningsstrategi og -handleplan.
Erhvervs- og Bosætningsudvalget har drøftet procesplan inklusiv forslag til fokusområder på møde den 6. september, og
den fremsendes hermed til politisk behandling. Af bilag fremgår, hvordan oplægget er justeret til i dialog på mødet i
Erhvervs- og Bosætningsudvalget.
Det foreslås, at strategiprocessen tager afsæt i fem fokusområder, hvor der for hvert fokusområde er formuleret 2-3
centrale spørgsmål. De fem fokusområder er:

Iværksætteri og virksomheder i vækst
Fremtidens fødevareproduktion
Turismeudvikling
Et ø-samfund i positiv udvikling
Øens kendetegn og kvaliteter

Den foreslåede proces er, at borgere og erhvervsliv inddrages med afsæt i fokusområderne og med en drøftelse af de
formulerede centrale spørgsmål. På baggrund af disse drøftelser udarbejdes et udkast til strategi. På nuværende tidspunkt i
processen er det centralt at vælge fokus og stille spørgsmål, så alle kan byde ind med svar.

Økonomi og personale
Oplægsholder, forplejning og materialer til borgermødet anslås at koste 25.000 kr. Dette foreslås finansieret af
Udviklingspuljen.
Der er 424.000 kr. til rådighed i Udviklingspuljen, og der vil således være 399.000 kr., hvis midlerne bevilges til
borgermødet.

Tidligere beslutninger
23.8.2022, ØU-sag nr. 156: Samsø Havnebad
5.10.2021, KB-sag nr. 816: Godkendelse af 1. udkast til politik for erhverv og bosætning

Dialog og høringer
Oplægget til fokusområder er udarbejdet med afsæt i borgermødet, der blev afholdt den 30. august 2021.

Beslutning
Fraværende: Michael Kristensen
Stedfortræder for Michael Kristensen: Robert V. Rasmussen
 
Godkendt.



Beslutning på møde Økonomiudvalget 13-09-2022 - 13:00
Det anbefales, at der bevilges 25.000 kr. fra Udviklingspuljen til afvikling af borgermøde (løsningsmulighed 2), og at
proces for udarbejdelse af ny strategi for erhverv og bosætning godkendes, dog med en justering i bilag 2, hvor
forvaltningen tilføjer et ekstra emne om arealanvendelsen (løsningsmulighed 3).

Bilag

Strategi for erhverv og bosætning - Tids- og procesplan

Strategi for erhverv og bosætning - Fokusområder og centrale spørgsmål

Ændringer af strategioplæg efter drøftelse i Erhvervs- og Bosætningsudvalget



Punkt 200: Udvikling af helårsturisme - ØU-KB

S2022-13899

Problemstilling
Midler øremærket til udvikling af helårsturisme foreslås udmøntet til efterårsarrangement og projektmedarbejder til
udvikling af bæredygtighed i Samsøs turisme.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Der udmøntes 50.000 kr. øremærket til udvikling af helårsturisme til 'Det vilde Samsø' den 21.-22. oktober 2022
2. Der udmøntes 200.000 kr. øremærket til udvikling af helårsturisme til ansættelse af projektmedarbejder hos

VisitSamsø til at udvikle helårsturisme med fokus på bæredygtighed
3. Sagen sendes tilbage til forvaltningen til fornyet sagsbehandling

Kommunaldirektøren indstiller, at der udmøntes 50.000 kr. øremærket til udvikling af helårsturisme til 'Det vilde Samsø'
den 21.-22. oktober 2022 (løsningsmulighed 1), og at udmøntes 200.000 kr. øremærket til udvikling af helårsturisme til
ansættelse af projektmedarbejder hos VisitSamsø til at udvikle helårsturisme med fokus på bæredygtighed
(løsningsmulighed 2).

Sagsfremstilling
De øremærkede midler til udvikling af helårsturisme foreslås udmøntet, dels til et arrangement til den forestående
efterårssæson, 'Det vil de Samsø', og dels til et udviklingsarbejde frem mod et treårigt projekt med fokus på
bæredygtighed.

Det vilde Samsø - et sæsonforlængende arrangement med fokus på jagt, vildt og natur
VisitSamsø arbejder med destinationsmarkedsføring, synliggørelse af øens aktører, turistinformation og
destinationsudvikling, herunder udvidelse af sæsonen. Flere gæster i skulder- og ydersæson kræver foruden åbne spise- og
overnatningssteder ofte det "lidt ekstra", der kommer oveni de kerneelementer, Samsø har hele året - naturen, roen,
hyggen. Det lidt ekstra, der i turismesprog kaldes reasons to go. En reason to go kan være et arrangement, der har en
størrelse/relevans/attraktionsværdi, som er i stand til at trække gæster til øen. Gæster, der får en god oplevelse og
genererer omsætning til øens turismeerhverv. 
VisitSamsø har i mere end 10 år arrangeret "Samsøs bedste kartoffelmad" og ønsker nu at udbygge med et
efterårsarrangement, der skal omhandle jagt, vildt og natur. 'Det Vilde Samsø' skal formidle naturen i baghaven, de vilde
plante- og dyrearter i naturen omkring os, jagten og vildtet.
I to dage i slutningen af efterårsferien 21. og 22. oktober forvandles området omkring SamBiosen i Tranebjerg til et
oplevelsesområde for børn og voksne. Dagene er fyldt med kreative aktiviteter, vild mad og forskellige foredrag, der tager
os med ud i den vilde nature. I øjenhøjde og forståelige rammer skaber foredragsholderne rum til at inddrage publikum. 
Med eventet er ønsket at skabe aktiv og kreativ inddragelse af gæster i alle aldre, at skabe et fællesskab og en bevidsthed
om den unikke natur, vi er omgivet af på Samsø. Gæsterne skal opleve og skabe med hænderne. De inddrages aktivt i
aktiviteter og foredrag, som skaber et bedre grundlag for læring og forståelse af emnerne, opgaverne og udstyret.
Programmet er endnu ikke helt på plads, men der arbejdes på aktiviteter som flå en fasen, byg et
insekthotel/fuglehus/pindsvinebo, snitteværksted, mad over bål, dyst mod dyrene, skydning med luftriffel eller bue og pil
samt foredrag om jagt, vildt og natur. I vildtets tegn afrundes weekenden med stor, fælles jagtmiddag for alle, der ønsker
at afslutte de to dage med god mad i godt selskab. Menuen vil være baseret på naturens vilde råvarer og årstidens
muligheder. 
Udover aktiviteter ved SamBiosen bliver der et natteevent, I nattens øjne, som skal tage gæsterne med ud i natten i
Nordby Bakker den 21. oktober Kl. 20-24. Der bliver mad over bål, gåtur i natten, natdyrssafari, stjernekig og mulighed
for overnatning i shelter. Dette event skal sætte udelivet og mørket i fokus. Derudover er ønsket at vise, hvordan man kan
bruge naturområder som et pauserum eller som en del at ferien.
Målgruppen for 'Det vilde' Samsø er primært børnefamilier, mens målgruppen for I nattens øjne er unge og voksne
mellem 15-35 år.
'Det vilde Samsø' er baseret på frivillige kræfter fra lokale, engagerede ildsjæle, og foreningerne er en stor del af eventet
både før og under afvikling. Også erhvervslivet inviteres til at deltage med boder, aktiviteter eller udstillinger, der passer i
rammesætningen. VisitSamsø ønsker at fremme erhvervs- og foreningslivet og bidrage til trivsel for både fastboende,
fritidssamsinger og feriegæster - hele året.
Udvikling af helårsturisme med fokus på bæredygtighed
På landsplan har der efter ti års vækst i turismeerhvervet været lavere aktivitet i 2020 og 2021 som følge af
coronasituationen. Dette sammen med behovet for at lave en grøn omstilling af turismen er afsættet til, at Regeringen i
juni lancerede en national strategi for bæredygtig vækst i dansk turisme. Strategien skal dels genstarte turismen, dels sætte
retningen for en bæredygtig udvikling. Strategien danner ramme for tildeling af erhvervsfremmemidler til lokale og



tværgående turismeprojekter, og ved at tage bestik af strategien, er der således mulighed for at søge ekstern finansiering til
projekter.
Godt 350.000 gæster besøgte Samsø i 2021, hvilket er 45 pct. flere end i 2015, og her var - i modsætning til på landsplan -
flere gæster i 2020 og 2021 end i de foregående år. Den positive udvikling henover "coronaårene" beror på, at et stort
flertal af gæsterne er danske, og coronasituationen var i høj grad ensbetydende med en nedgang i antallet af udenlandske
turister. Hvordan udviklingen bliver i år og i de kommende år, når danskerne igen kan tage på ferie i udlandet, finder vi ud
af. Under alle omstændigheder er der også på Samsø behov for at udvikle turismen i bæredygtigt perspektiv, derfor kan
den nationale strategi være anledning til at arbejde med den fortsatte turismeudvikling lokalt.
Forvaltningens vurdering er, at ved at rette fokus på bæredygtighed vil udvikling af helårsturisme gå hånd-i-hånd med
turismeerhvervets bidrag til en grøn omstilling. En indsats for en grønnere profil vil styrke øens attraktionsværdi som
destination hele året, og det har potentialet til at være afsæt til at skabe nye 'reasons to go' for blandt en voksende gruppe
af grønne idealister blandt de potentielle gæster.
De konkrete indsatser på Samsø skal identificeres, udfoldes og gennemføres i samarbejde med turismeaktørerne. Det
kunne f.eks. være:

Udvikling af oplevelsespakker med fokus på bæredygtighed - målrettet feriegæster - i samarbejde med f.eks. Samsø
Energiakademi.

Skattejagt med fokus på bæredygtighed (SMILE-projektet, Energiakademiet, vindmøller, havvindmøller,
fjernvarmeværk etc.).

Kommunikation til aktører, samarbejdspartnere, feriegæster, borgere, fritidssamsinger, journalister. 
Bæredygtig ferie på Samsø (lokale råvarer, spar på vandet, tag cyklen etc.).
Kommunens klimahandlingsplan / grøn omstilling.
Markedsføring af Samsø som feriedestination målrettet grønne idealister. 
Gør dit sommerhus "grønnere". 

Sikre midler, der kan certificere VisitSamsø som Green Tourism Organization. (Alle offentlige
turismeorganisationer skal være bæredygtighedscertificeret, har den nationale strategi som mål). Udvalgte
obligatoriske kriterier: 

Organisationen indenfor turisme har skrevet procedure for miljøindsatsen.
Organisationen skal hvert år fastsætte og gennemføre minimum to miljømål.
Den miljøansvarlige medarbejder uddanner, informerer og involverer kollegaer i forhold til Green Tourism
Organization, og om hvordan de støtter op om den bæredygtige indsats.
Organisationen måler og vurderer på vandforbruget og energiforbruget og har iværksat og planlægger tiltag
for at spare på vandet og energien.
Organisationen arbejder aktivt for at destinationen eller forretningsområdet bliver mere bæredygtig.
Minimum 40 % af destinationens hoteller eller hotelværelser er miljømærket. 
Organisationen arbejder aktivt for at hjælpe og understøtte destinationens eller forretningsområdets
turistvirksomheder til at agere bæredygtigt, bl.a. ved at anbefale miljømærkning.
Organisationen samarbejder med lokale myndigheder om at gøre destinationen eller forretningsområdet mere
bæredygtig.
Organisationen kommunikerer troværdigt og pålideligt om indsatsen inden for miljø og bæredygtighed.
Organisationen informerer om, hvordan besøgende og gæster passer på naturen og giver forslag til aktiviteter,
som bidrager til viden om naturen.

Assistere med certificeringer af spisesteder (Green Restaurant), overnatningssteder (Green Key og Green
Camping), oplevelsesaktører (Green Attraction).

Med den nuværende bemanding hos VisitSamsø er der ikke ressourcer til at projektudvikle og søge finansiering. Det
foreslås derfor, at 200.000 kr. af restmidlerne fra projektet 'Samsøoplevelser hele året' anvendes til at ansætte en
projektmedarbejder 20 timer ugentligt i otte måneder. Med denne tilførsel af medarbejderressourcer vil det være muligt at:

Identificere de projektidéer, der bedst matcher den nationale strategi
Afdække de forskellige idéers potentiale
Afsøge mulige samarbejdspartnere lokalt og nationalt
Undersøge tiltag andre steder, der kan tilpasses og skaleres til Samsø
Afgrænse relevante finansieringskilder udover erhvervsfremmemidlerne
Udarbejde en projektansøgning

Målet er at udvikle et treårigt projekt, der kan opnå finansiering med erhvervsfremmemidler. Tildeling af
erhvervsfremmemidler forudsætter en egenfinansiering på 50 pct. Dette kan dels delvis dækkes af projektmedarbejderens
arbejdsindsats og de resterende øremærkede midler til udvikling af helårsturisme, dels vil projektmedarbejderen søge
andre finansieringskilder, der kan bidrage. Endelig vil der eventuelt blive søgt midler fra Udviklingspuljen.
Projektbeskrivelsen vil, inden der søges, i henhold til delegationsplanen blive fremlagt til godkendelse i
Økonomiudvalget, der dermed også kan godkende og udmønte midler.



Gæsternes oplevelse skal dog ikke være det eneste fundament for et projekt; projektet skal have en reel effekt på den
grønne omstilling. I Samsø Kommunes klimahandlingsplan fremgår det, at turismeerhvervene er blandt de aktører, der har
en vigtig rolle at spille, uden at rollen og opgaven er udfoldet mere konkret. Et turismeudviklingsprojekt med et
bæredygtigt sigte vil kunne bidrage til at indfri målene i klimahandlingsplanen, og det vil være afgørende i
projektudviklingen.

Økonomi og personale
Med afslutning af projektet 'Samsøoplevelser hele året' før tid var der 211.000 kr. i restmidler; disse midler blev ved
overførslerne overført øremærket til udvikling af helårsturisme. På budget 2022 er der derudover 113.000 kr. øremærket
til samme projekt, der skulle have strakt sig ind i indeværende år. I alt er der således 323.000 kr. øremærket udvikling af
helårsturisme.
250.000 kr. af disse midler foreslås nu udmøntet til 'Det vilde Samsø' i efteråret og finansiering af en projektmedarbejder
hos VisitSamsø. De resterende 73.000 kr. vil blive foreslået udmøntet som medfinansiering i forbindelse med godkendelse
af ansøgning om ekstern finansiering til et projekt med fokus på bæredygtighed.
Til arrangementet 'Det vilde Samsø' budgetteres der foreløbigt med udgifter for 113.485 kr. og billetindtægter på 45.000
kr. Der er søgt midler fra andre fonde.

Tidligere beslutninger
29.3.2022, KB-sag nr. 91: Overførsler af mer- og mindreforbrug fra regnskab 2021 til 2022
24.8.2021, KB-sag nr. 786: Status på projekt Samsøoplevelser hele året

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse.

Beslutning
Fraværende: Michael Kristensen
Stedfortræder for Michael Kristensen: Robert V. Rasmussen
 
Godkendt.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 13-09-2022 - 13:00
Det anbefales, at der udmøntes 50.000 kr. øremærket til udvikling af helårsturisme til 'Det vilde Samsø' den 21.-22.
oktober 2022 (løsningsmulighed 1), og at der udmøntes 200.000 kr. øremærket til udvikling af helårsturisme til ansættelse
af projektmedarbejder hos VisitSamsø til at udvikle helårsturisme med fokus på bæredygtighed (dog også med plads til
andre indfaldsvinkler).



Punkt 201: Rygepolitik i Samsø Kommune - ØU-KB

S2022-13897

Problemstilling
Med afsæt i det indgåede partnerskab med Røgfri Fremtid i 2020 forelægges forslag til ny rygepolitik.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Forslag til ny rygepolitik godkendes med virkning fra den 1. juni 2023
2. Krav om røgfrihed i forslag til ny rygepolitik omfatter ikke alene personale, men alle der kommer i kommunale

bygninger og på kommunale arealer i tilknytning hertil
3. Nuværende rygepolitik bibeholdes
4. Forvaltningen udarbejder plan for implementering og forelægger til politisk godkendelse

Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse og beslutning.

Sagsfremstilling
Formålet med lov om røgfrie miljøer, med seneste ændringer og ikrafttrædelse den 18. juni 2021, er at udbrede røgfri
miljøer med henblik på at forebygge sundhedsskadelige effekter af passiv rygning og forebygge, at nogen ufrivilligt kan
udsættes for passiv rygning. Herudover er det formålet med loven at sikre, at børn og unge i skoletiden ikke konfronteres
med rygning eller anden brug af tobaksvarer, tobakssurrogater eller urtebaserede rygeprodukter. Loven finder anvendelse
på arbejdspladser, institutioner og skoler for børn og unge, indendørs lokaliteter, hvortil offentligheden har adgang,
kollektive transportmidler samt serveringssteder.
Samsø Kommunes nuværende rygepolitik er vedtaget i 2013 og godkendt igen i 2018, da personalehåndbogen, der blandt
andre politikker rummer rygepolitikken, blev godkendt. Rygepolitikken overholder minimumskravene på området.
Indgåelse af partnerskabet med Røgfri Fremtid er anledning til, at Samsø Kommune kan indføre en mere tidssvarende
rygepolitik.
I september 2020 indgik Kommunalbestyrelsen et partnerskab med foreningen Røgfri Frem-tid. Røgfri Fremtid er et
samarbejde grundlagt af Kræftens Bekæmpelse og Trygfonden og har pr. 25. marts 2022 281 partnere, herunder
kommuner, erhvervsskoler, store virksomheder og interesseorganisationer.  Røgfri fremtid arbejder for, at ingen børn og
unge ryger i 2030, og at kun 5 pct. af de voksne gør det. 'Hvordan har du det?'-undersøgelsen fra 2021 viser til
sammenligning, at 16 pct. af de voksne samsinger ryger dagligt, og Samsø er blandt de kommuner, hvor den andel ikke er
faldet signifikant siden seneste undersøgelse i 2017.
Mange kommuner har de seneste år fornyet deres rygepolitik som en del af indsatsen med at minimere antallet af rygere.
På nuværende tidspunkt har 68 kommuner røgfri arbejdstid i forskellig grad. De fleste kommuner, der har indført røgfri
arbejdstid de sidste år, har indført et totalt forbud, mens nogle af de kommuner, der var først på området, arbejder med
undtagelser, for eksempel med selvbetalte pauser og flekstid.
Faglige overvejelser
Rygning er en væsentlig risikofaktor for langvarig sygdom og tidlig død, og rygning har ikke blot konsekvenser for den
enkelte ryger, men også for dem, der udsættes for passiv rygning, ligesom det er dyrt for samfundet.
Kræftens Bekæmpelse har opsamlet erfaringer med at implementere røgfri arbejdstid (Røgfri arbejdstid. Erfaringer fra
arbejdspladser og anbefalinger til en god proces), og Hjerteforeningen har også lavet undersøgelser (Et litteraturstudie om
effekten af rygeregler på arbejdspladsen: Hvorfor er Røgfri arbejdstid et fordelagtigt indsatsområde?); begge peger på, at
en røgfri arbejdsdag får medarbejdere til at stoppe med ryge. Derudover er der fordele som f.eks. effekten af, at
medarbejdere er rollemodeller for borgere, højere effektivitet og bedre sundhed.
Den nuværende rygepolitik har et rum for fortolkning, f.eks. skal rygning foregå udendørs, hvor det ikke vækker opsigt,
hvilket ikke er entydigt. Det gør den sværere at håndhæve end en rygepolitik med en røgfri arbejdsdag.
I forslaget til ny rygepolitik er der forbud mod at ryge i alle kommunale bygninger og de kommunale arealer. Et sådant
forbud vil omfatte alle, også gæster. Dette forslag rækker således udover et personalepolitisk tiltag, da det omfatter alle.
Proces
Med vedtagelse af en ny rygepolitik vil forvaltningen udarbejde en plan for implementering, der fremlægges til politisk
beslutning. Implementeringsplanen vil f.eks. indeholde retningslinjer, sanktioneringsmuligheder og rygestopkurser.
Allerede i dag tilbydes rygestopkurser og rådgivning om brug af forskellige rygestop-apps, men med et eventuelt
rygeforbud vil der være behov for en intensivering, og det fælles rygestop kan bidrage positivt til de enkelte rygeres
motivation.
Den videre proces er:
 

Oktober Udarbejdelse af forslag til implementeringsplan



24. november Drøftelse på hoved-MED, hvorefter de første rygestopkurser kan
planlægges og udbydes

December/Januar Høring i lokal-MED

Februar Opsamling på høring i hoved-MED

Marts/April Politisk behandling i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

1. juni 2023 Rygepolitikken træder i kraft

 

Økonomi og personale
Løsningsmulighederne har ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser. Med implementeringsplanen må dog forventes
udgifter til rygestoptilbud samt kommunikationstiltag. På sigt forventes et rygestop at kunne bidrage positivt til lavere
sygefravær.

Tidligere beslutninger
15.9.2020, KB-sag nr. 577: Indgåelse i partnerskab med røgfri fremtid - SKU-ØU-KB
27.2.2018, KB-sag nr. 64: Godkendelse af Personalehåndbog ØU-KB
19.3.2013, KB-sag nr. 649: Beslutning om godkendelse af Samsø Kommunes rygepolitik - ØU-KB

Dialog og høringer
Forslag om fornyelse af rygepolitikken har været i høring i MED-systemet inden den politiske behandling, og høringssvar
indgår således som grundlag for drøftelsen.
På baggrund af høringssvarene er sagsfremstillingen rettet til på følgende punkter:

Den videre proces med udarbejdelse af og høring over implementeringsplan er tilføjet, og i forlængelse her er
ikrafttræden foreslået pr. 1. juni 2023 (ikke 1. januar 2023)
Løsningsforslag 2 har fået tilføjet 'i tilknytning hertil' for at afspejle, at det ikke omhandler fortove o.lign., men de
arealer der er angivet mere præcist i politikken
 

Beslutning
Fraværende: Michael Kristensen
Stedfortræder for Michael Kristensen: Robert V. Rasmussen
 
Godkendt.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 13-09-2022 - 13:00
Det anbefales, at forslag til ny rygepolitik godkendes med virkning fra den 1. juni 2023 (løsningsmulighed 1), at krav om
røgfrihed i forslag til ny rygepolitik omfatter ikke alene personale, men alle der kommer i kommunale bygninger og på
kommunale arealer i tilknytning hertil (løsningsmulighed 2) og at Forvaltningen udarbejder plan for implementering og
forelægger til politisk godkendelse (løsningsmulighed 4).

Bilag

1 Udkast til ny rygepolitik

2 Eksisterende rygepolitik

3 Høringssvar fra MED



Punkt 202: Godkendelse af revideret tidsplan sundhedspolitik – SU – ØU –
KB

S2021-2449

Problemstilling
Styregruppen for Samsø Kommunes sundhedspolitik 2022 forelægger en revideret tidsplan til godkendelse.  

Løsningsmuligheder og indstilling
1. Den reviderede tidsplan godkendes.  
2. Den reviderede tidsplan godkendes med bemærkninger.  
3. Den reviderede tidsplan sendes tilbage til Forvaltningen til fornyet behandling.   
  
Indstilling:
Styregruppen for Samsø Kommunes sundhedspolitik 2022 indstiller, at den reviderede tidsplan godkendes
(løsningsmulighed 1). 

Sagsfremstilling
Styregruppen forelægger revideret tidsplan for sundhedspolitik til godkendelse, fordi det er blevet politisk bestemt at
tilføje 2 temadrøftelser om sundhedspolitik i Kommunalbestyrelses regi. Den 2. temadrøftelse kan først afvikles ultimo
oktober på grund af budgettravlhed. Derfor skrider tidsplanen for sundhedspolitik med ca. 2 måneder.  
For at sikre politisk ejerskab har der i maj måned været en orienteringssag inklusive tidsplan igennem det politiske
system. Orienteringssagen skabte grundlag for en grundig drøftelse i SU. Orienteringssagen gav dog anledning til, at der i
ØU blev pointeret, at man gerne så en højere grad af politisk inddragelse i processen. Derfor blev der afholdt en
ekstraordinær temadrøftelse i juni. Her blev det besluttet, at der skal afholdes endnu en temadrøftelse til efteråret med
blandt andet deltagelse af en inviteret følgegruppe, som kan bidrage med at kvalificere sundhedspolitikken og vejlede
politikerne. 
Med henblik på tidlig aktiv politisk inddragelse har det af styregruppen været planlagt at invitere et medlem fra hvert parti
i Kommunalbestyrelsen til at deltage i et interview. Interviewene, der kun er til intern brug i forvaltningen, skal give
arbejds- og styregruppen et tidligt, umiddelbart indtryk af, hvad medlemmerne af Kommunalbestyrelsen gør sig af tanker
om Samsø Kommunes nye sundhedspolitik, herunder en overordnet vision for politikken, vigtige pejlemærker og emner
mm. Interviewene var planlagt til at finde sted i juni. Disse interviews er endnu ikke blevet udført med baggrund i
beslutningen i ØU den 17. maj. Det er dog stadig planen at disse interviews på en eller anden måde skal indgå i
temadrøftelsen til efteråret. 
Ifølge den reviderede tidsplan vil første udkast til sundhedspolitik forelægges til politisk drøftelse og kvalificering i
november, hvorefter sundhedspolitikken sendes i høring hos relevante parter. Andet udkast til sundhedspolitik vil derefter
forelægges til politisk beslutning i januar. Herefter vil selve implementeringsarbejdet påbegynde.  

Økonomi og personale
Chefgruppen har som et fokusområde til budgetlægning for 2023 foreslået, at der afsættes tværgående pulje til at
understøtte udviklingen og implementeringen af Samsø Kommunes nye sundhedspolitik. 

Tidligere beslutninger
08.06.2021, SKU-sag nr. 667: Tids- og Procesplan for Samsø Kommunes sundhedspolitik - SKU 
17.05.2022, KB-sag nr. 145: Opdateret tids- og procesplan for revision af sundhedspolitik SU- ØU - KB  

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre parter i sagens fremstilling.   

Beslutning
Fraværende: Michael Kristensen
Stedfortræder for Michael Kristensen: Robert V. Rasmussen
 
Godkendt.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 13-09-2022 - 13:00
Anbefales godkendt.

Beslutning på møde Social- og Beskæftigelsesudvalget 05-09-2022 - 15:00
Det anbefales, at den reviderede tidsplan godkendes (løsningsmulighed 1).



Det bemærkes, at 2. temadrøftelse afholdes primo november i stedet for ultimo oktober, jf. beslutning på seneste KB-
møde. Forvaltningen foretager eventuelle nødvendige konsekvensrettelser for den efterfølgende del af tidsplanen.

Bilag

Tidslinje sundhedspolitik august



Punkt 203: Omprioritering af delprojekter for Ballen,
Landsbyfornyelsespuljen 2020 - TU-ØU-KB

S2018-5030

Problemstilling
Forvaltningen fremstiller forslag om at omprioritere budgetmidler til områdeprogram for Ballen
(Landsbyfornyelsespuljen 2020), da enkelte projekter har vist sig vanskelige at gennemføre. 

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Budgettet for delprojekter i Ballen omprioriteres som anbefalet. 
2. Budgettet for delprojekter i Ballen omprioriteres som drøftet og besluttet på mødet. 
3. Budgettet omprioriteres ikke. 
4. Sagen returneres til forvaltningen til fornyet behandling. 

Chefen for Teknisk forvaltning indstiller, at budgettet for delprojekter i Ballen omprioriteres som anbefalet
(Løsningsmulighed 1). 

Sagsfremstilling
Som beskrevet i orientering til Teknik- og Miljøudvalget den 8. juni 2022 (TU sag 97) har trafikplanlæggere fra COWI
anbefalet at prioritere andre trafikprojekter end Mini-rundkørsel i forbindelse med implementering af "Udviklingsplan for
Ballen". For at kunne gennemføre planen om en mini-rundkørsel, skal der erhverves jord fra 2 ejendomme syd for krydset
Aavej / Ballenvej / Havnevej. De afsatte midler til Mini-rundkørslen kan ved en eventuel omprioritering ses i
sammenhæng med midlerne afsat til "Fartdæmpning", der heller ikke er realiseret og i øvrigt budgetteret for lavt.
Herudover foreslår forvaltningen en omprioritering af budget på nogle af delprojekterne på havnen. Dels af
sikkerhedsmæssige årsager, dels for at tydeliggøre at det afsatte budget til at etablere en sydvendt bro fra sydmolen ved
saunafaciliterne ikke har været tilstrækkeligt.  
Samlet set har forvaltningen vurderet, at budget afsat til minirundkørsel og fartdæmpning, med fordel kan omprioriteres
til følgende delprojekter: 

Byport med dobbeltsidet midthelle på Ballenvej + fartmåler 
Forbedret byzone-skiltning ved Holmsborg og Slagterivej
Forbedring af sikkerheden ved Saunaen på Sydmolen - nyt vaskerum
Boardwalk - forbedret handicapvenlighed og forlængelse
Landkrabben - flytning og beklædning af skurvogn mv. 

Alternativt til ovenstående anbefaling fra forvaltningen kan det f.eks. prioriteres, at etablere en legeplads eller en
badebro på sydsiden af sydmolen - disse forslag er ligeledes medtaget i beskrivelse / oversigt, men kræver fravalg af de
anbefalede delprojekter. 
Delprojekterne skal være gennemført inden 5 år fra kommunalbestyrelsens oprindelige godkendelse af Mini-områdeløftet,
for at kunne hjemetage refusionen fra statens Landsbyfornyelsespulje, dvs. inden 24. juni 2025. 
Til sagen vedlægges bilag med budgetforslag for omprioritering af delprojekterne, samt bilag der beskriver de forskellige
delprojekter yderligere. 

Økonomi og personale
Der er i alt afsat 650.000 kr. til fartdæmpning og mini-rundkørsel, hvoraf der er brugt 32.451 kr. til rådgivning og
prisoverslag for mini-rundkørsel og alternative delprojekter. 
Der er tidligere givet anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb til projekterne. Der er således ikke tale om nye
budget midler, men om en eventuel  omprioritering af tidligere godkendte delprojekter.
Der henvises til vedlagte bilag for nærmere gennemgang / budget for omprioriteringen og de foreslåede nye delprojekter. 

Tidligere beslutninger
08-06-2022: TU sag 97. Status på Landsbyfornyelsespuljer - TU 
20-09-2021: TU sag 555. Status på delprojekter fro Ballen udviklingsplan, TU 
24-06-2020: KB sag 542. Genbehandling af  godkendelse af Udviklingsplan for Ballen, TU-ØU-KB

Dialog og høringer
Programlægningen og de enkelte delprojekter gennemføres løbende i tæt dialog med de lokale brugere, borgerforeninger
med flere. 



Da udviklingsplanen for Ballen blev lavet var der en meget omfattende borgerinddragelsesproces. Der er derfor en risiko
for at nogle borgere ikke oplever at blive inddraget i samme grad som tidligere, hvis der ændres / omprioriteres i tidligere
besluttede delprojekter.  

Supplerende sagsfremstilling
I forlængelse af ØU's indstilling på mødet den 13. september 2022 bemærker Forvaltningen, at legepladsen ikke indgår i
forvaltningens anbefaling / omprioritering. Hvis legepladsen skal indgå kræver det yderligere tilførsel eller omprioritering
af midler. 
Forvaltningen bemærker endvidere, at omprioriteringen ikke skal godkendes af tilskudsgiver, så længe de overordnede
rammebetingelser overholdes, som det er tilfældet i forvaltningens anbefaling.

Beslutning
Fraværende: Michael Kristensen
Stedfortræder for Michael Kristensen: Robert V. Rasmussen
 
Godkendt.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 13-09-2022 - 13:00
Anbefales godkendt med bemærkning om, at legepladsen ønskes placeret ved Sydmolen (ikke på
borgerforeningspladsen), samt at der ønskes tilføjet i teksten inden kommunalbestyrelsens behandling af sagen, om der er
tilsagn fra tilskudsgiver til omprioriteringen af delprojekter.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 07-09-2022 - 15:00
Fraværende: Michael Kristensen
Udvalget indstiller, at budgettet for delprojekter i Ballen omprioriteres som anbefalet (Løsningsmulighed 1).
I forhold til vejkrydset Ballenvej, Havnevej og Aavej vil Vejvæsenet sørge for ny opstribning i dette vejforløb.

Bilag

Bilag 1 - Budget og overslag for delprojekter

Bilag 2 - Beskrivelse af delprojekter



Punkt 204: Tværkommunalt samarbejde om havmiljøet i den østjyske del af
Kattegat, TU-ØU-KB

S2022-13713

Problemstilling
På vegne af 6 østjyske borgmestre er der udarbejdet et kommissorium for samarbejde om forbedring af havmiljøet i den
østlige del af Kattegat. Godkendelse af kommissorium og finansiering af fælles projektorganisation.

Løsningsmuligheder og indstilling
1. Samsø Kommune indtræder i det tværkommunale samarbejde om forbedring af havmiljøet i den østlige del af Kattegat.
2. Der afsættes 4.168,03 kr. om året i tre år, hvilket udgør Samsø Kommunes andel af ansættelsen af en
projektkoordinator, skal medvirke til at realisere synergier, fælles fundraising, udpege nye fælles projektmuligheder og
styrke indsatsen for havmiljøet på tværs af de deltagende kommuner, private aktører, offentlige aktører og NGO'er.
3. Beløbet på 4.168,03 kr. finansieres fra Klimapuljen.
4. Samsø Kommune indtræder ikke i det tværkommunale samarbejde.
5. Sagen sendes retur til forvaltningen.
Chefen for Teknisk Forvaltning indstiller, at Samsø Kommune indtræder i det tværkommunale samarbejde om forbedring
af havmiljøet i den østlige del af Kattegat (Løsningsmulighed 1) og der afsættes 4.168,03 kr. om året i tre år, hvilket udgør
Samsø Kommunes andel af ansættelsen af en projektkoordinator (Løsningsmulighed 2), som finansieres fra Klimapuljen
(Løsningsmulighed 3).

Sagsfremstilling
Havmiljøet i Kattegat er sårbart, følsomt og udfordret. Derfor skal det passes godt på nu og i fremtiden. Det kræver
indsatser, der sikrer, at vi opnår god miljøtilstand i havets økosystemer - samtidig med at vi finder en bæredygtig måde at
udnytte havets ressourcer og skaber gode rammer for aktiviteter. Oveni rummer den østjyske del af Kattegat store
naturværdier og potentialer og repræsenterer således en central og vigtig del af den østjyske natur. Dertil kommer store
rekreative og turismemæssige perspektiver.
Havet kender og respekterer ikke kommunegrænser, så forbedringer af forholdene i havet kræver bredt forankrede
indsatser. Af den grund går Norddjurs, Syddjurs, Samsø, Aarhus, Odder og Horsens Kommuner sammen i et
tværkommunalt samarbejde med det formål at øge biodiversiteten og øge naturtilstanden i den østjyske del af Kattegat.
Formålet med samarbejdet er således at fremme et sundt havmiljø i den østjyske del af Kattegat, alt imens rekreative
aktiviteter, friluftsliv, bæredygtig erhvervsudvikling og lignende understøttes i højst mulig grad.
Samarbejdet skal ikke ses som konkurrerende i forhold til allerede eksisterende initiativer, men vil skabe merværdi og
hæve ambitionerne i arbejdet for havmiljøet. Intentionen er at skabe et fast og stærkt samarbejdsforum, der koordinerer
indsatser og investeringer og arbejder strategisk med at varetage deltagerkommunernes interesser i havets miljøtilstand.
Det tværkommunale samarbejde skal dertil identificere og udvikle synergierne mellem private aktører, offentlige aktører
og NGO'er og ad den vej styrke handlingsrummet både lokalt og regionalt. Arbejdet vil desuden have fokus på at
understøtte tiltag, som samtidigt bidrager til at forbedre rammerne for rekreative aktiviteter, "det blå friluftsliv" og
bæredygtig erhvervsudvikling - herunder kystturismen.
Der er derfor udarbejdet en model, hvor samarbejdet indledes med ansættelsen af en projektkoordinator, der skal
medvirke til at realisere synergier, fælles fundraising, udpege nye fælles projektmuligheder og styrke indsatsen for
havmiljøet på tværs. Dertil skitseres mulighederne for at udvide samarbejdet over år. Udgifterne til projektkoordinatoren
deles mellem kommunerne efter indbyggertal. Samtidig vil X Kommune skulle levere ressourcer til de projekter, der
iværksættes i kommunen, da projekter på havet ikke i udgangspunktet er finansierede i dag.
Vedlagt findes kommissorium for etableringen af samarbejdet.
Samsø Kommune har været repræsenteret i arbejdsgruppen ved Naturafdelingen.

Økonomi og personale
Samsø Kommune skal årligt bidrage med 4.168,03 kr. til finansiering af en fælles projektkoordinator. Beløbet finansieres
fra Samsø Kommunes klimapulje.
Samarbejdet forankres i Naturafdelingen som repræsentant for Samsø Kommune.

Tidligere beslutninger
Ingen tidligere beslutninger.

Dialog og høringer
Idegrundlaget kommer fra de 6 borgmestre for de samarbejdende kommuner.
Samsø Kommune har deltaget og været repræsenteret ved chefen for Naturafdelingen.



Beslutning
Fraværende: Michael Kristensen
Stedfortræder for Michael Kristensen: Robert V. Rasmussen
 
Godkendt.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 13-09-2022 - 13:00
Anbefales godkendt.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 07-09-2022 - 15:00
Fraværende: Michael Kristensen
Udvalget indstiller, at Samsø Kommune indtræder i det tværkommunale samarbejde om forbedring af havmiljøet i den
østlige del af Kattegat (Løsningsmulighed 1) og der afsættes 4.168,03 kr. om året i tre år, hvilket udgør Samsø Kommunes
andel af ansættelsen af en projektkoordinator (Løsningsmulighed 2), som finansieres fra Klimapuljen (Løsningsmulighed
3).

Bilag

Bilag - Kommissorium - Samarbejde om forbedring af havmiljøet i den østjyske del af Kattegat



Punkt 205: Nyudpegning af medlem til Klimaudvalget - KB

S2022-3358

Problemstilling
Udpegning af nyt medlem til Klimaudvalget (§ 17, stk. 4 - Udvalg).

Løsningsmuligheder og indstilling
Der indstilles til politisk beslutning.

Sagsfremstilling
Medlem af Klimaudvalget, Katrine Høgh McQuaid (Ø) har valgt at trække sig fra udvalget.
I henhold til styrelsesloven er det konstitueringsgruppen for det afgående medlem, der på ny udpeger et medlem til
Klimaudvalget. 
Konstitueringsgruppen, S, F og Ø har meddelt, at de peger på Vibeke Andresen (Ø) som nyt medlem af Klimaudvalget.

Økonomi og personale
Der ydes ikke særskilt vederlag til medlemmer af udvalget.

Tidligere beslutninger
29.03.2022, KB-sag nr. 97 - Fornyet drøftelse af nedsættelse Klimaudvalg.
01.03.2022, KB-sag nr. 70 - Nedsættelse af Klimaudvalg.

Dialog og høringer
Konstitueringsgruppen S, F og Ø har fremsendt deres indstilling til forvaltningen.

Beslutning
Fraværende: Michael Kristensen
Stedfortræder for Michael Kristensen: Robert V. Rasmussen
 
Vibeke Andresen (Ø) udpeget.



Punkt 206: Punkt fra Venstre og De Konservative: Forslag om udarbejdelse
af en energispareplan på elektricitet - KB

S2022-14023

Problemstilling
Venstre og De Konservative stiller forslag om at Samsø Kommune skal udarbejde en energispareplan på elektricitet.

Løsningsmuligheder og indstilling
Der indstilles til politisk beslutning.

Sagsfremstilling
Venstre og De Konservative ønsker følgende punkt på dagsordenen til Kommunalbestyrelsens møde tirsdag den 20.
september 2022:
Venstre og De Konservative ønsker, at Samsø Kommune skal udarbejde en energispareplan på elektricitet.
Regeringen er netop kommet med deres forslag til energibesparelser. Venstre og De Konservative ønsker at få undersøgt,
hvad Samsø Kommune kan gøre for at reducerer vores energiforbrug yderligere dels for at spare penge på de ellers
stigende elpriser men i særdeleshed også for at være med til at yde vores bidrag til forsyningssikkerheden i kommende tid.

Økonomi og personale
Intet at bemærke.

Tidligere beslutninger
Intet af bemærke.

Dialog og høringer
Intet af bemærke.

Beslutning
Fraværende: Michael Kristensen
Stedfortræder for Michael Kristensen: Robert V. Rasmussen
 
Forvaltningen arbejder med initiativer til energibesparelser vedr. såvel el, varme og transportområdet. Initiativer, der kan
gennemføres uden politisk godkendelse, iværksættes umiddelbart. Kommunalbestyrelsen orienteres om initiativerne på
overordnet niveau.
Der udarbejdes en sagsfremstilling til Kommunalbestyrelsen vedr. eventuelle initiativer, der kræver politisk godkendelse.



Punkt 207: Efterretningsliste - 20. september 2022

S2021-7063

Problemstilling
Kommunaldirektøren forelægger efterretningsliste til mødet den 20. september 2022.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Efterretningslisten tages til efterretning.

 
Kommunaldirektøren indstiller, at Kommunalbestyrelsen tager efterretningslisten til efterretning (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Kommunaldirektøren forelægger efterretningsliste til møde den 20. september 2022.

Økonomi og personale
Løsningsforslaget har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
Tidligere beslutninger bliver ikke gengivet i forhold til efterretningslisten.

Dialog og høringer
Ingen bemærkninger.

Beslutning
Fraværende: Michael Kristensen
Stedfortræder for Michael Kristensen: Robert V. Rasmussen
 
Taget til efterretning.

Bilag

Åbent referat fra Færgeudvalgets møde den 10.08.2022

Høringssvar vedrørende sejlplan Ballen - Kalundborg for perioden 1. januar 2023 - 31. december 2023



Punkt 208: Meddelelser fra borgmesteren - 20. september 2022

S2021-6028

Sagsfremstilling
Meddelelser fra borgmesteren på mødet den 20. september 2022.

Beslutning
Fraværende: Michael Kristensen
Stedfortræder for Michael Kristensen: Robert V. Rasmussen
 
Borgmesteren orienterede om ø-borgmestermøde 9.-10. september med deltagelse af indenrigs- og boligministeren.



Punkt 209: Øvrige meddelelser - 20. september 2022

S2021-6028

Sagsfremstilling
Øvrige meddelelser på mødet den 20. september 2022.

Beslutning
Fraværende: Michael Kristensen
Stedfortræder for Michael Kristensen: Robert V. Rasmussen
 
Anita Elgaard Højholt Olesen orienterede om deltagelse i møde om demensområdet i Fåborg.
Per Urban Olsen orienterede om deltagelse i KKR-møde 19. september, herunder med fokus på besparelser i den
kollektive trafik i Region Midtjylland.
Helle Hansen orienterede om

besøg af bestyrelsen i Kulturring Østjylland 2. september
besøg af bestyrelsen i FGU-Sydøstjylland 9. september
møde om Kulturpolitikken på Samsø 14. september
stiftende generalforsamling i Ny L.A.G.
Kommende overrækkelse af Kultur- og Ildsjælspris 29. sept. 17.00.

Ulla Holm orienterede om budgetforliget i Region Midtjylland, herunder om besparelser i den kollektive trafik.



Punkt 210: Lukket: Efterretningsliste - 20. september 2022

S2021-7064

Fraværende: Michael Kristensen

Stedfortræder for Michael Kristensen: Robert V. Rasmussen

 

Taget til efterretning.



Punkt 211: Lukket: Øvrige meddelelser - 20. september 2022

S2021-6028

Fraværende: Michael Kristensen

Stedfortræder for Michael Kristensen: Robert V. Rasmussen

 

Orientering vedr. personalesag.

Temamøde for Kommunalbestyrelsen vedr. solcellepark 5. oktober kl. 15.00-16.00.

Temamøde for Kommunalbestyrelsen vedr. pejlemærker 15. november kl. 12.00-17.00.
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